



## ELEKTRONİK TEBLİGAT YÖNETMELİĞİ

06.12.2018 tarihinde 30617 sayılı Resmi Gazete’de yayımlanan ve 01.01.2019 tarihinde yürürlüğe girecek olan Elektronik Tebligat Yönetmeliği (“**Yönetmelik**”), 11.02.1959 tarihli ve 7201 sayılı Tebligat Kanunu’nun (“**Tebliğat Kanunu**”) elektronik tebligat başlıklı 7/a maddesi dayanılarak hazırlanmıştır. Yönetmelik, elektronik ortamda yapılacak tebligatlara ilişkin usul ve esaslar ile Tebligat Kanunu uyarınca, tebligat çıkarmaya yetkili makam ve merciler tarafından, Posta ve Telgraf Teşkilatı Anonim Şirketi (“**PTT**”) vasıtasıyla yapılacak elektronik tebligata ilişkin hususları düzenlemektedir.

Yönetmelik ile, Tebligat Kanunu’nun 7/a maddesinde sayılan, elektronik yolla tebligat yapılması zorunlu gerçek ve tüzel kişiler aynen belirtilmiştir; bu kişiler aşağıdaki gibidir:

- 10.12.2013 tarihli ve 5018 sayılı Kamu Mali Yönetimi ve Kontrol Kanununa ekli (I), (II), (III) ve (IV) sayılı cetvellerde yer alan kamu idareleri ile bunlara bağlı döner sermayeli kuruluşlar,
- 5018 sayılı Kanunda tanımlanan mahalli idareler,
- Özel kanunla kurulmuş diğer kamu kurum ve kuruluşları ile kanunla kurulan fonlar ve kefalet sandıkları,
- Kamu iktisadi teşebbüsleri ile bunların bağlı ortaklıkları, müessese ve işletmeleri,
- Sermayesinin yüzde ellisinden fazlası kamuya ait diğer ortaklıklar,
- Kamu kurumu niteliğindeki meslek kuruluşları ve üst kuruluşları,
- Kanunla kurulanlar da dâhil olmak üzere tüm özel hukuk tüzel kişileri,
- Noterler,
- Baro levhasına yazılı avukatlar,
- Sicile kayıtlı arabulucular ve bilirkişiler,
- İdareleri, kamu iktisadi teşebbüslerini veya sermayesinin yüzde ellisinden fazlası kamuya ait diğer ortaklıkları; adli ve idari yargı mercileri, icra müdürlükleri veya hakemler nezdinde vekil sıfatıyla temsile yetkili olan kişilerin bağlı bulunduğu birim.

Belirtmek gerekir ki, tebligatın elektronik yolla yapılması zorunluluğu bulunan kişiler için başvuru, zorunluluğunun başladığı tarihten itibaren 1 (bir) ay içinde bağlı oldukları kurum, kuruluş veya birlik tarafından PTT’ye yapılacaktır. Bu başvuruya, tüzel kişilere ilişkin olarak, Merkezi Sicil Kayıt Sistemi’ne (“**MERSİS**”) kayıtlı olanlar için, MERSİS numarası ve sistem bilgileri; MERSİS’e kayıtlı olmayanlar için tabi oldukları sistem bilgileri eklenecektir. Dolayısıyla, sistemlerde bulunan bilgilerin, Yönetmelik’in yürürlük tarihinden önce güncellenmesi gerekmektedir. Gerçek kişilere ilişkin olarak ise, Türk vatandaşlar için T.C. kimlik numarası da dâhil olmak üzere kimlik bilgileri ve yabancılar için yabancı kimlik numarası da dâhil olmak üzere kimlik bilgilerinin eklenmesi gerekmektedir.

Bununla birlikte, yukarıda belirtilen kişilerin dışında kalan gerçek ve tüzel kişilere, talepleri doğrultusunda elektronik tebligat adresi verilebilmesi mümkündür. Bu kişilerin elektronik tebligat adresi alması durumunda, bu kişilere tebligatın elektronik yolla yapılması zorunlu olacaktır. Tebligatı elektronik yolla yapma zorunluluğu bulunmayan kişiler, PTT’ye başvuruyu, bizzat yapabileceklerdir. Bu başvuruya, Türk vatandaşı gerçek kişiler, T. C. kimlik kartı, pasaport, kanunen kimlik yerine geçen geçerli resmi belge veya güvenli elektronik imza bilgilerini; yabancı gerçek kişiler, yabancı kimlik numarası, Mavi Kart numarası, pasaport veya güvenli elektronik imza ve tüzel kişiler ise tabi oldukları sistem bilgilerini ekleyecektir.

Başvuru yapıldıktan sonra, PTT, başvurunun yapıldığı tarihten itibaren 1 (bir) ay içinde elektronik tebligat adresini, kişilerin bilgileri doğrultusunda tek ve benzersiz şekilde oluşturup, PTT tarafından kurulmuş bir sistem olan Ulusal Elektronik Tebligat Sistemi’ne (“**UETS**”) kaydedecektir. Bu aşamadan sonra ise, PTT, elektronik tebligat adresini adres sahibine teslim edilecek ve bu adresi tebligat çıkarmaya yetkili makam ve mercilerin kullanımına derhâl sunacaktır.

Elektronik tebligatın hazırlanması ve muhabata ulaştırılması sürecine ilişkin olarak ise özetle belirtmek gerekir ki, elektronik tebligat mesajı, tebligat çıkarmaya yetkili makam ve merci tarafından hazırlandıktan sonra, UETS'ye teslim edilecek ve mesajı teslim alan UETS, elektronik tebligat mesajını zaman damgasıyla ilişkilendirerek ve gizliliğin sağlanması amacıyla şifrelenerek elektronik tebligat alıcısının elektronik tebligat adresine ulaştıracaktır. Ayrıca, bu tebligat, elektronik tebligat alıcısının elektronik tebligat adresine ulaştığı tarihi izleyen 5. (beşinci) günün sonunda yapılmış sayılacaktır.

Bunun yanı sıra, elektronik yolla tebligat, idareleri, kamu iktisadi teşebbüslerini veya sermayesinin yüzde ellisinden fazlası kamuya ait diğer ortaklıkları; adli ve idari yargı mercileri, icra müdürlükleri veya hakemler nezdinde vekil sıfatıyla temsile yetkili olan kişilerin bağlı bulunduğu birime yapılacaktır.

Önemle belirtmek gerekir ki, gerek UETS içi ve gerek ise sistemler arası entegrasyon yoluyla yapılan tebligata ait delil kayıtları, elektronik tebligat mesajının tamamının ulaştığı anda üretilecektir. UETS, elektronik tebligatın, elektronik tebligat alıcısının adresine ulaşıp ulaşmadığına dair delil kayıtlarını tutacak ve bu kayıtları, tebligat çıkarmaya yetkili makam ve mercie derhâl ve en geç 24 (yirmi dört) saat içinde bildirecektir. Söz konusu delil kayıtları aksi ispat edilmedikçe kesin delil sayılmaktadır. Tebligata ilişkin işlem ve delil kayıtları erişilebilir şekilde, güvenliği, gizliliği ve bütünlüğü sağlanarak Yönetmelik'te belirtilen sürelerle arşivde muhafaza edilecektir.

Öte yandan, elektronik tebligat adresine elektronik tebligat mesajı ulaştığı konusunda bilgilendirilmek isteyen elektronik tebligat alıcısı, elektronik posta adresini veya telefon numarasını PTT'ye bildirebilir ve elektronik tebligat adresine, güvenli elektronik imzasını kullanarak, e-Devlet kapısı üzerinden veya PTT tarafından verilen şifre ile birlikte gelen doğrulama kodu ile erişebilir. Bu doğrultuda, PTT tarafından, elektronik tebligat alıcısına, bilgilendirme mesajı iletilecektir. Ayrıca, bilgilendirmelerin herhangi bir nedenle yapılamaması veya geç yapılmış olması tebligatın geçerliliğini etkilemeyeceğini de belirtmek gerekir.

Elektronik yolla tebligat yapılması zorunlu olan kişiler bakımından, tebligatın elektronik yolla yapılması zorunluluğu ortadan kalktığı takdirde, ilgili kişinin bir ay içinde PTT'ye gerekli bildirim yapması şartıyla, elektronik tebligat adresi, bildirim tarihinden itibaren 1 (bir) ay içinde PTT tarafından kullanıma kapatılacaktır. Elektronik tebligat alma zorunluluğu bulunmayanlar için oluşturulan elektronik tebligat adresi ise, ilgilinin talebi üzerine talep tarihinden itibaren 1 (bir) ay içinde PTT tarafından kullanıma kapatılacaktır. Bu doğrultuda, kullanıma kapatılan elektronik tebligat adresine tebligat yapılamayacaktır; ancak, bu adres altı ay süreyle adres sahibinin erişimine açık tutulacaktır.

Belirtilmelidir ki, Yönetmelik'te, PTT ve elektronik tebligat adresi sahibinin yükümlülükleri de düzenlenmiştir. Adres sahibinin yükümlülükleri; (i) elektronik tebligat adres başvurusu için gerekli olan bilgi ve belgeleri doğru ve eksiksiz olarak ilgili birime teslim etmek, (ii) elektronik tebligat adresi başvurusu sırasında teslim etmiş olduğu bilgi ve belgelerdeki değişiklikleri PTT'ye derhâl bildirmek ve (iii) kimlik doğrulama amacıyla kendisine verilen bilgileri korumak, bu bilgileri üçüncü kişilerle paylaşmamak ve başkasına kullandırmamaktır.

Bunun yanı sıra belirtmek gerekir ki, PTT, elektronik tebligat sisteminin etkin ve verimli bir şekilde yürütülmesi için gerekli bilgi ve belgeleri, ilgili kamu veya özel hukuk tüzel kişileri ile gerçek kişilerden isteyebilecektir. Bu durumda ilgililer, talep edilen bilgi ve belgeleri en geç bir ay içinde PTT'ye göndermekle yükümlü olacaktır. Ayrıca, PTT, elektronik tebligat hizmeti karşılığında alacağı bedele ilişkin ücret tarifelerini belirleyerek resmî internet sayfasında yayımlayacaktır.

Son olarak, 19.01.2013 tarihli ve 28533 sayılı Resmî Gazete'de yayımlanan Elektronik Tebligat Yönetmeliği yürürlükten kaldırılmıştır; ancak Elektronik Tebligat Yönetmeliği'nin 9 ve 14'üncü



maddelerinde düzenlenen saklama yükümlülüğü, bu maddelerde belirtilen süreler doluncaya kadar devam edecektir.

Konuyla ilgili detaylı bilgi için, bize her zaman ulaşım danışabilirsiniz.

\*\*\*